Este contrato terá vigência por 12 (doze) meses, iniciando-se a partir da sua assinatura, podendo ser
prorrogado nos termos do artigo 71 da Lei nº 13.303/2016.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO
3.1. O presente contrato terá o valor total estimado de  R$ 10.910,00 (dez mil novecentos e dez reais),
conforme discriminado na Cláusula Primeira.

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução
contratual, inclusive tributos e/ou impostos, bem como diferencial de alíquota, encargos sociais, trabalhistas,

[...]

92, denominado DONATÁRIO. OBJETO: doação de 15 (quinze) 
unidades de Conjunto de Irrigação por gotejamento para 1.000m², 15 
(quinze) unidades de Conjunto de Irrigação por gotejamento para 500m² 
e 30 (trinta) unidades de Caixa d'água 1000L. VALOR: R$35.619,00 
(trinta e cinco mil, seiscentos e dezenove reais). FINALIDADE: Com 
o objetivo de fomentar a agricultura irrigada sustentável no Estado, 
gerando uma maior eficiência produtiva das atividades, reduzindo 
perdas, e a dependência das chuvas que tem se mostrado cada vez 
mais irregulares em grande parte das regiões do estado, a ação Irriga

[...]

MG, inscrita no CNPJ, sob o N° 18.349.944/0001-34, denominado 
DONATÁRIO. OBJETO: doação de 15 (quinze) unidades de Conjunto 
de Irrigação por gotejamento para 1.000m², 15 (quinze) unidades 
de Conjunto de Irrigação por gotejamento para 500m² e 30 (trinta) 
unidades de Caixa d'água 1000L. VALOR: R$35.619,00 (trinta e 
cinco mil, seiscentos e dezenove reais). FINALIDADE: Com o 
objetivo de fomentar a agricultura irrigada sustentável no Estado, 
gerando uma maior eficiência produtiva das atividades, reduzindo 
perdas, e a dependência das chuvas que tem se mostrado cada vez 
mais irregulares em grande parte das regiões do estado, a ação Irriga

[...]

18.715.573/0001-67, denominado DOADOR, e o município de 
Imbé de Minas/MG,inscrito no CNPJ, sob o n° 01.613.233/0001-22, 
denominado DONATÁRIO. OBJETO: 14 (quatorze) unidades de 
barracas, 29 (vinte e nove) unidades de jalecos e 59 (cinquenta e nove) 
unidades de caixas plásticas. VALOR: R$ 23.757,02 (vinte e três mil, 
setecentos e cinquenta e sete reais e dois centavos). FINALIDADE: 
Ação e Fonte do Recurso: 4358 e 10.4. No âmbito do Estado de Minas 
Gerais, a organização das Feiras Livres é prática profundamente 
enraizada. Essa modalidade de comercialização contribui para o 
abastecimento dos locais que estão distantes das rotas tradicionais